



کمک به دولت منتخب، وظیفه‌ای همگانی است

صفحه ۲

# هرمزگان

یکشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۳ / شماره ۱۳۲ / July ۲۱ / ۲۰۲۴ / ۱۵ محرم ۱۴۴۶ / صفحه ۸ / قیمت: ۲۰۰۰ تومان



آیین شیر و کتل در میناب برگزار شد

صفحه ۷

جاده سیاهو دوباره حادثه آفرید؛

۷ مجروح

۳

برادران سارق طلا در پارسیان دستگیر شدند

۴

سرمایه‌هایی که هدر می‌رود

۵

هرمزگان در میان ۵ استان اول کشور در صرفه جویی برقی

۶

اهل تسنن هم به اهل بیت ارادت دارند

۷



هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مجلس خواستار شد:

## عزم جدی برای رفع مشکلات شرق هرمزگان

صفحه ۲

سهیلی (سه ژئوسایت)، رونمایی از کتاب‌های مرتبط با ژئوپارک و جامنه محلی (پنج کتاب) و مشارکت و برگزاری رویدادهای فرهنگی (۶۵ دوره محلی، در سطح ملی ۱۹ رویداد و در سطح بین‌المللی هم ۱۵ مورد) اشاره کرد.

وی بیان کرد: انجام چهار مورد مطالعات پژوهشی و کاربردی ژئوپارک، انعقاد تفاهم نامه همکاری با مسوولین محلی روستاهای همجوار ژئوسایت‌های ژئوپارک برای استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های جامعه محلی در مدیریت سایت‌ها یا تخصیص ۳۰ درصد از درآمد حاصل از فروش بلیط در ژئوسایت‌ها به روستاهای همجوار ژئوسایت‌ها در قبال انجام وظایف محوله نگهداری و بهره‌برداری از سایت‌های مربوطه و ساماندهی و تجهیز مرکز آموزشی غرب جزیره شامل سالن آموزشی و بخش کودکان هم از دیگر اقدامات انجام شده در این دوران است. اشگرف تصریح کرد: پنج طرح جدید شامل ساماندهی ژئوسایت نخ-کتار برای ورود به چرخه فعالیت‌های زمین گردشگری، احداث سرویس بهداشتی دائمی در ژئوسایت‌های تنگه چاهکوه، نمکدان، گورگوراکوه و کوه کالیجکی، تهیه نصب و راه اندازی دوربین موزه ژئوپارک جهانی قشم، انجام بخشی کارگروه‌های تخصصی شبکه همیاران ژئوپارک جهانی قشم با هدف همکاری‌های متقابل گروه‌های مختلف فعال در حوزه زمین گردشگری و مدیریت ژئوپارک و در نهایت چهار مورد مطالعات پژوهشی و کاربردی انجام شده در حوزه ژئوپارک از طرح‌های در دست تکمیل این مدیریت از آغاز دولت سیزدهم تا کنون است.

## چراغ ژئوپارک جهانی قشم از سوی یونسکو سبز است



یادگیر معرفی روستاها) هم ایجاد شده است.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم از دیگر اقدامات انجام شده می‌توان برای اجرای شاخص‌های این ژئوپارک جهانی به انشعاب برقی (سه فان) برای مرکز آموزشی این ژئوپارک در غرب جزیره قشم واقع در دهستان دولاب، معرفی ژئوسایت‌های جدید شامل زیرانگ، هلر و

کنترل رفت و آمد، اجرای مسیر دسترسی و پارکینگ شماره ۲ و اولویت‌گذاری برای تعیین مسیرهای دسترسی پیاده نیز از دیگر اقدامات انجام شده این مدیریت در بازه زمانی یاد شده برای اجرای شاخص‌های ژئوپارک‌های جهانی در قشم است.

وی یادآور شد: در این مدت همچنین سالن تفسیر و آموزش ژئوپارک در محل موزه ژئوپارک شهر قشم به همراه نوسازی و به روزرسانی و ایجاد انواع تابلوهای اطلاع‌رسانی در حوزه ژئوپارک (۴۰ عدد میل پستی، ۱۶ عدد تابلو تفسیری، ۳۰ تابلو یادگیر و تابلو

هرمزگان من-مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: اجرای شاخص‌های ژئوپارک‌های جهانی سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد (یونسکو) در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس منجر به سبز ماندن چراغ ژئوپارک قشم شده است.

سجاد اشگرف اظهار کرد: ۱۷ مورد از مجموع ۲۲ طرح مربوط به ژئوپارک جهانی قشم در سه سال گذشته به بهره‌برداری رسیده و پنج طرح دیگر هم در حال انجام است.

وی ادامه داد: ژئوپارک جهانی قشم در حال آماده شدن برای بررسی دوباره ارزیابان بین‌المللی سازمان یونسکو با هدف تمدید چندباره کارت سبز قشم و تداوم ماندگاری نام ژئوپارک این جزیره در لیست کشورهای دارنده ژئوپارک‌های جهانی است.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: اجرای مرحله سوم ساماندهی موزه این ژئوپارک جهانی شامل ایجاد بخش آبیان، صنایع دستی و مردم شناسی، ساماندهی غرفه عرضه و فروش سوغات و صنایع دستی در ژئوسایت‌های تنگه چاهکوه و دره ستاره‌ها، احداث سرویس بهداشتی دائمی برای ژئوسایت دره ستاره‌ها و دره تندیس‌ها به همراه ساماندهی ژئوسایت‌های گورگوراکوه، دیواره قاضی و کوه کالیجکی برای ورود به چرخه فعالیت‌های زمین گردشگری بخشی از اقدامات انجام شده این مدیریت است.

اشگرف اضافه کرد: تهیه محتوا برای ژئوسایت‌ها و پدیده‌های خاص زمین شناختی با هدف استفاده در تابلوهای راهنمای تفسیری و یادگیر، احداث گیت فروش بلیط در ژئوسایت دره تندیس‌ها برای



**برادر ارجمند و گرامی جناب آقای مهندس**

**سید علی هاشمی عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی،**

**صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان و خانواده**

**بزرگ و محترم هاشمی**



نام مردان نیک و بزرگ منش که در عرصه‌های گوناگون با تلاش و پشتکار منشا خیر و برکت برای مردم استان بوده‌اند هرگز از یاد نخواهد رفت.

ضایعه درگذشت دایمی گرامیتان شادوران حاج سید اسماعیل هاشمی بزرگ مردی نیک اندیش، خیر و کارآفرین، بسیار سنگین و عظیم است. اتاق بازرگانی هرمزگان به نمایندگی از جامعه فعالان اقتصادی استان فلذان این مرد بزرگ و شریف را به حضرت تعالی و خانواده محترم ایشان و همچنین جامعه خیرین استان هرمزگان تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان علو درجات و رحمت و اوسع و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل عسالت دارد.

**اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان**



## ۲ برادر بستگی بر اثر گازگرفتگی چاه جان باختند

هرمزگان من- یخشمار مرکزی بستگی گفت: ۲ برادر اهل بستگی هرمزگان هنگام کف روی چاه در روستای تدرویه این شهرستان بر اثر گازگرفتگی جان باختند.

محمد خنجی در تشریح جزئیات این خبر افزود: برادر دوم برای نجات برادرش وارد چاه شد که وی نیز جان خود را در چاه هفت متری از دست داد.

وی بیان کرد: نبره‌های امدادی از استان هرمزگان و آتش نشانی شهرداری لارستان بلافاصله پس از تماس و اطلاع از وقوع حادثه گزیر افتادن ۲ برادر در چاه روستای تدرویه

به محل اعزام شدند و عملیات نجات جانباختگان از چاه در فاصله زمانی حدود ۳۰ دقیقه انجام شد. یخشمار مرکزی بستگی اظهار کرد: طبق نظریه پزشکی قانونی مرگ جانباختگان بر اثر گازگرفتگی در عمق چاه بوده است. بستگی در ۲۷۰ کیلومتری غرب هرمزگان واقع شده است.

21 July 2024

## نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

### کمک به دولت منتخب، وظیفه‌ای همگانی است



هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس گفت: دوران رقابت انتخاباتی تمام شده و اکنون زمان رفاقت است و همه وظیفه دارند به دولت منتخب کمک کنند. حجت‌الاسلام محمد عبیدی‌زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس افزود: رئیس‌جمهور منتخب نماینده همه ملت ایران در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی است.

وی تصریح کرد: نقد متصفانه که هدف و نقش تخریبی نداشته باشد می‌تواند به هر دولتی کمک کرده و راهگشا باشد اما روندی که موجب ترویج یاس در جامعه باشد، پذیرفته و شایسته

نیست. امام جمعه بندرعباس تأکید کرد: کارنامه تمامی روسای جمهور نشان دهنده کارنامه مجموعه انقلاب و نظام اسلامی است و این موضوع ضرورت کمک به دولت منتخب را بیشتر مشخص می‌کند. حجت‌الاسلام عبیدی‌زاده در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه از هیات‌های مذهبی و اقشار مختلف مردم خصوصاً نیروهای استیقامت برای شرکت در عزاداری‌ها و تأمین امنیت مراسم محرم، قدرتی و خاطر نشان کرد: توسل به اهل بیت علیهم السلام، پشتوانه معنوی و الهی شیعیان است.

## خبر

### جاده سیاهو دوباره حادثه آفرید

#### ۷ مجروح



هرمزگان من- مدیر حوادث و فوریت‌های پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تصادف ۲ دستگاه خودرو پرانید در جاده سیاهو در محور بندرعباس به حاجی آباد، هفت مصدوم برجا گذاشت. جاده سیاهو یکی از کانون‌های جمعیتی و گردشگری روستایی در هرمزگان سال‌هاست وضعیت مناسبی ندارد و استاندارد نبودن این جاده بارها باعث وقوع تصادفات تلخی شده که کشته‌ها و مجروح‌های فراوانی پدیدال داشته است. حسین قاسمی مدیر حوادث و فوریت‌های پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در تشریح جزئیات این حادثه افزود: پانصد چهارشنبه ۲۷ تیرماه ۲ دستگاه خودرو در محدوده روستای سیاهو حاجی آباد دچار حادثه شد که هفت نفر شامل چهار خانم و سه آقا مصدوم شدند. وی بیان کرد: پس از تماس با واحد تریاژ تلفتی ۱۱۵ بلافاصله پس از گزارش وقوع این تصادف، سه دستگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ از پایگاه‌های جاده‌های قطب‌آباد، سیاهو و هلال احمر آب شیرین به محل حادثه اعزام شدند و تکنسین‌های حاضر در محل اقدامات اولیه درمانی را بر روی مصدومان انجام دادند. مدیر حوادث و فوریت‌های پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: یکی از مصدومان آقا ۴۳ ساله در همان محل تحت درمان سرپایی قرار گرفت و ۶ مصدوم دیگر چهار خانم و ۲ آقا نیز با توجه به شدت جراحات وارده، به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس منتقل شدند. قاسمی در ادامه به رانندگان توصیه کرد: با سرعت مطمئن رانندگی کرده و تمام نکات ایمنی را هنگام رانندگی در جاده‌ها رعایت کنند تا از بروز چنین حوادث ناخوشایند پیشگیری شود.

## کیفر خواست متهمان حادثه تونل تنگ‌زاغ هرمزگان صادر شد



هرمزگان من- دادستان عمومی و انقلاب حاجی‌آباد در استان هرمزگان از صدور کیفرخواست برای متهمان حادثه آتش‌سوزی در تونل تنگ‌زاغ خبر داد. حمید روح‌الامینی در این خصوص اظهار کرد: پس از تکمیل تحقیقات و اخذ گزارش‌های کارشناسی در پرونده حادثه آتش‌سوزی تونل تنگ‌زاغ شهرستان حاجی‌آباد برای یک شخص حقیقی و ۲ شخصیت حقوقی کیفرخواست صادر شد. وی افزود: میزان تعصیر هر یک از متهمان در کیفرخواست مشخص شده است و پرونده متهمان پس از صدور کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه ارسال شده است و انتظار می‌رود هر چه

سریعت متجر به صدور حکم شود. یکشنبه اول مردادماه ۱۴۰۳ به دلیل انفجار یک تانکر حمل سوخت در تونل تنگ‌زاغ تعدادی دیگر از خودروها نیز آتش گرفتند که بر اساس آمار رسمی در این حادثه پنج نفر جان باختند و تعدادی نیز مجروح شدند و هزار میلیارد ریال نیز خسارت مادی برجا ماند. نیروهای امدادی یک روز پس از حادثه، حدود هشت خودروی سوخته را از این تونل بیرون کشیدند. تانکر حمل سوخت در ساعت پنج ترده شبانه این خودروها، در جاده ترابری در حال حرکت بود.

### هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مجلس خواستار شد:

## عزم جدی برای رفع مشکلات شرق هرمزگان

یکی از مواردی است که در حوزه شرق هرمزگان دیده می‌شود و در این دوره از مجلس و در دولت چهاردهم تلاش می‌شود تا این ناعادتی بر طرف شود. وی خاطر نشان کرد: در حوزه راه در بخش توکهور و هشتتندی و شهرستهای جاسک و پناگرد در طول سالهای گذشته توجه زیادی نشده است و اگر هم کاری صورت گرفته به درستی دیده نمی‌شود. نماینده مردم شرق هرمزگان گفت: جاده‌های شرق هرمزگان تبدیل به ویرانه شده است و مصمم هستیم که در دولت جدید بتوانیم برای آنها چاره‌اندیشی کنیم. هاشمی با اشاره به مطالبه جدی مردم بخش توکهور و شهر هشتتندی در خصوص شهرستان شدن این منطقه تأکید کرد: این موضوع را با دولت مکاتبه خواهیم کرد تا بتوان در کمترین زمان ممکن پاسخ مثبت و درخور را به این مطالبه به حق مردم بدهیم.



هشتتندی مردم شرق هرمزگان گفت: ما در اطراف خود متاج آبی زیادی داریم، تعجب آور است که مردم حوزه انتخابیه ام با بی‌آبی مواجه هستند. هاشمی نخل ابراهیمی عنوان کرد: تبعیض در توزیع اعتبارات

هرمزگان من- نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در جمع نمازگزاران بخش توکهور و شهر هشتتندی گفت: راه‌های شرق هرمزگان تبدیل به ویرانه شده است و مصمم هستیم که دولت برای اصلاح آنها کمک کند.

سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی در جریان بازدید از روستاهای حوزه انتخابیه خود با شرکت در نماز جمعه بخش توکهور و شهر هشتتندی در جمع نمازگزاران این منطقه اظهار داشت: مشکلات حوزه شرق هرمزگان به حدی زیاد شده است که برای حل آنها باید تصمیم اساسی گرفته شود. وی افزود: گنجای کشور مسئولان سراف دارند که به مردم روستاهای آن هر دو ماه یک بار آب مصرفی داده شود در صورتی که بیشتر مردم روستاهای حوزه شرق با این مشکل مواجه

## توقیف ۷ دستگاه خودرو حامل سوخت

### قاچاق در هرمزگان



هرمزگان من- فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: هفت دستگاه خودرو حامل ۹۰ هزار لیتر فرآورده‌های نفتی قاچاق در ۷۲ ساعت گذشته در استان شناسایی و توقیف شد. سردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: ماه‌وزان پلیس امنیت اقتصادی استان با همکاری مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه‌های بازرسی چغازدی میجاب و لاورچهو شهرستان پارسیان با تلاش همه‌جانبه در ۷۲ ساعت گذشته تعداد هفت دستگاه خودرو سبک و سنگین حامل سوخت قاچاق را توقیف و در بازرسی از آنها ۵۸ هزار لیتر گازوئیل و ۳۲ هزار لیتر بنزین در مجموع ۹۰ هزار لیتر فرآورده‌های نفتی قاچاق کشف و ضبط کردند.

وی با بیان این‌که با تلاش‌های انجام شده تعداد هفت نفر عاملان قاچاق سوخت نیز شناسایی و در عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند، اظهار کرد: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.

این مقام انتظامی هرمزگان با تأکید بر استمرار طرح‌های عملیاتی مقابله با قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر در نقاط مختلف استان، ارزش سوخت‌های قاچاق کشف شده در این مدت را ۳۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

## انتقاد نماینده غرب هرمزگان از گران شدن بلیت هواپیما

هرمزگان من- نماینده غرب هرمزگان در خانه ملت از گران شدن بلیت هواپیما در هفته‌های اخیر انتقاد کرد. احمد جباری اظهار کرد: نرخ بلیت هواپیما در دو هفته اخیر و با لغو اختیار وزارت راه و شهرسازی از سوی دیوان عدالت اداری در نرخ‌گذاری آن افزایش ۳ برابری یافته است که فشار مضاعفی به مردم بشمار می‌رود. وی گران کردن نرخ بلیت هواپیما از سوی ایرلاین‌ها آنهم در شرایط کنونی که عملاً رئیس‌جمهور مستقر نشده و دستگاهها نیز توان اتخاذ تصمیمات کلان را ندارند را نوعی انجفاف به مردم و تحمیل فشار اقتصادی خواند و گفت: برای مردم استان دور به مرکز از جمله هرمزگان، بلیت هواپیما یک کالای لوکس بشمار نمی‌رود بلکه در مواقع مختلفی مردم برای درمان و یا زیارت و یا به ضرورت و... از هواپیما استفاده می‌کنند. جباری با تصریح بر

این‌که کمیسیون عمران مجلس در اولین جلسه خود به این موضوع ورود خواهد کرد و پیگیری در این زمینه را به طور جدی دنبال خواهیم کرد، بیان داشت: ایرلاین‌ها می‌بایست با صرفه‌جویی در هزینه‌های خود، عملاً نرخ بلیت را در کشور به نرخ متعادل حفظ کنند و تحمیل نرخ بالا به مردم درست نیست. عضو هیأت‌رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اختصاص سالانه هزاران میلیارد تومان سوخت پارتانه‌ای به ایرلاین‌ها، تصمیم‌گیری برای نرخ‌گذاری بلیت هواپیما بدلیل استفاده آنها از سوخت پارتانه‌ای را نیازمند مشورت با دولت و حدود‌گذاری برای آن دانست و تأکید کرد: نمی‌توان صرفاً عرضه و تقاضا را ملاک عمل قرار داد چرا که در بسیاری از مسیرهای هوایی در کشور نوعی انحصار حاکم است و رقابتی وجود ندارد که نرخ‌گذاری در سایه رقابت صورت گیرد.





## کارگاه تولیدی نوشابه‌های تقلبی در بندرعباس منهدم شد

خبر داد سردار علی اکبر جاهدیان در تشریح این خبر بیان کرد: مأموران سازمان اطلاعات انتظامی هرمزگان با انجام کار اطلاعاتی چند نفر افراد فرصت طلب و سودجو که در یکی از محلات بندرعباس با دایر کردن یک کارگاه تهیه و تولید و بسته بندی نوشابه‌های خارجی تقلبی و غیربهداشتی و توزیع آن سلامت و امنیت مردم را مورد تهدید قرار داده بودند شناسایی و مورد

ضربه قرار دادند وی بیان کرد: مأموران سازمان اطلاعات انتظامی هرمزگان روز گذشته با هماهنگی قضایی از کارگاه یادشده حدود ۵۰۰ کارتن شامل ۱۱ هزار شیشه نوشابه پینامین سی تقلبی، یک دستگاه پرس و پمپ شیشه، یک دستگاه ماشین تولید برچسب تقلبی، یک دستگاه تولید قهوه و یک دستگاه پرس پاکت قهوه و تعداد زیادی برچسب‌های تقلبی کشف و ضبط کردند.

## تسهیلات بانکی برای عشایر هرمزگان ۲ و نیم برابر افزایش یافت



گشت گیاهان دارویی، حمایت از تولید صنایع دستی، گردشگری، بوم گردی عشایر و حمایت از زنجیره تولید گوشت قرمز پرداخت می‌شود. رئیس امور عشایر سازمان جهادکشاورزی

هرمزگان من- رئیس امور عشایر سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: امسال ۲۵۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به جامعه عشایری استان اختصاص یافت که افزایش ۲ و نیم برابری نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد. ارسالن حیدری با اعلام این خبر رسانه‌ها افزود: این اعتبارات از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه برای عشایر استان هرمزگان اختصاص یافته است که با اشاره به اینکه در سال گذشته مبلغ تسهیلات بانکی اعطایی به عشایران استان ۱۰۰ میلیارد ریال بوده امسال ۲۵۰ درصد افزایش یافته است.

وی بیان کرد: تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه برای رونق کسب و کار در اختیار عشایران قرار می‌گیرد و در حوزه‌های مختلف از جمله توسعه

## خبر

### خوشنویسان بستک هر مزگان اشعار عاشورایی کتابت کردند



هرمزگان من- همزمان با ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و یارانش، جمعی از هنرمندان انجمن خوشنویسی ششبه بستک هرمزگان اشعار شعری بزرگ ادیبی اهل سنت را در رتای خادته خولین عاشورای سال (۶ هجری قمری کتابت کردند.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بستک گفت: خوشنویسان در نشانی هنری، اشعار از سوره‌های شعری شهرستان بستک همچون (فایز، قیرت، هفت بستگی و مولانا نامی فتوی) را انتخاب کرده و در قالب خطوط نستعلیق، شکسته نستعلیق و نسخ کتابت و خوشنویسی کردند.

محمد محمدی‌زاده با اعلام این خبر افزود: این رویداد هنری در راستای طرح فرارگاه شهید آیت‌الله مصدق ۲۶ تیر ۱۴۰۳ برابر با عاشورای حسینی برگزار شد. وی بیان کرد: هر ساله به مناسبت شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و یاران باوفایش هنرمندان بستکی در شاخه‌های مختلف هنری به خلق آثار می‌پردازند. حجت الاسلام والمسلمین حسین جهانگیری امام جمعه بستک، محمد جلالی فرماندار و سرانجام حجت الله شعیانی فرماندهی سپاه پاسداران شهرستان و جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه، در این آیین هنری که در دفتر انجمن خوشنویسان ششبه بستک برگزار شد، با خوشنویسان دیدار کرده و این ابتکار فرهنگی هنرمندان را ستودند.

## آب شیرین کن خلیج فارس به روستای «نیمه کار» بندر خمیر می‌رسد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: این پروژه با هدف تسهیل خط انتقال از محل آب شیرین کن خلیج فارس به روستای نیمه کار شهرستان بندرخمیر در عرض رودخانه شور به طول یکپزار و ۳۰۰ متر به زودی آغاز خواهد شد. عبدالحمید حمزه‌پور با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: این پروژه با هدف بهبود وضعیت آب آشامیدنی مرکز دهستان لاتیجان اجرا می‌شود. وی در تشریح حجم عملیات این پروژه تصریح کرد: در این راستا ۲ باب حوضچه شیرهو و تخلیه نیز احداث خواهد شد.

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: پروژه اصلاح خط انتقال از محل آب شیرین کن خلیج فارس به روستای نیمه کار شهرستان بندرخمیر در عرض رودخانه شور به طول یکپزار و ۳۰۰ متر به زودی آغاز خواهد شد. عبدالحمید حمزه‌پور با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: این پروژه با هدف بهبود وضعیت آب آشامیدنی مرکز دهستان لاتیجان اجرا می‌شود. وی در تشریح حجم عملیات این پروژه تصریح کرد: در این راستا ۲ باب حوضچه شیرهو و تخلیه نیز احداث خواهد شد.

## سه بخش توسعه یافته و هتلینگ بیمارستان خلیج فارس بندرعباس افتتاح شد



مسئولان استانی این سازمان در زمینه درمان در حال انجام است. پروفسور احسان کامرانی افزود: پروژه برای اینکه توسعه یابداری صورت پذیرد، یکی از ارکان اصلی آن بخش درمان و سلامت است و این بخش باید در اولویت ارائه خدمت قرار داشته‌باشد. کامرانی خاطر نشان کرد: در استان هرمزگان از گذشته کمبودهایی در بخش بهداشت و درمان وجود داشته اما با تلاش‌های صورت گرفته این کمبودها کاهش یافته‌است و سازمان تأمین اجتماعی نیز با ساخت بیمارستان و درمانگاه‌های مختلف در استان، به این بخش کمک نموده‌است.

وی عنوان کرد: هرمزگان یک استان بی‌ظنیر در کشور است و در دولت سیزدهم هم اقدامات و کارهای بزرگی در سطح استان صورت گرفته‌است که در آینده نزدیک نتیجه این کارها را خواهیم دید. در ادامه مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان اظهار داشت: در حال حاضر ۵۴ درصد از جمعیت استان هرمزگان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند و این وظیفه ما را برای ارائه خدمات سنگین‌تر می‌کند.

عباس اکبری ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی به فشر عظیمی از جامعه ارائه خدمت می‌کند و تلاش دارد هر سال سطح کیفیت خدمات خود را ارتقا دهد تا خدماتی که مردم دریافت می‌کنند موثرتر باشد. اکبری بیان کرد: پرداخت مستمری به مستمری‌بگیران سازمان مهمترین اولویت سازمان می‌باشد چرا که خلل در این امر باعث مختل شدن زندگی بازنشستگان، بازماندگان و ازکارافتادگان تحت پوشش می‌شود و این اقدام نیز تاکنون به خوبی صورت گرفته‌است.

وی خاطر نشان کرد: تنها در ماه گذشته، توسط سازمان تأمین اجتماعی بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان تعهدات به افراد تحت پوشش پرداخت شده‌است و اگر مسیر گذشته ادامه پیدا می‌کرد اکنون ماهیانه بیش از ده هزار میلیارد تومان باید برای پرداخت مستمری استقراض صورت می‌گرفت که برای پرداخت سود این وام‌ها، میلیاردها تومان از جیب مردم باید پرداخت می‌کردیم. موسوی بیان کرد: در دولت سیزدهم بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از پدیه‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شد که این مبلغ در تمامی دولت‌های قبل هشتاد هزار میلیارد تومان بوده‌است و این نشان از رشد بیش از سه برابری پرداختی دولت سیزدهم به سازمان می‌باشد. وی عنوان کرد: با اقداماتی که در سازمان تأمین اجتماعی در کنترل مصارف صورت گرفته و صرفه‌جویی‌های انجام شده، ده‌ها هزار میلیارد تومان از هزینه‌های سازمان کاهش یافته‌است که در راستای ارائه خدمات هزینه می‌شود. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه این سازمان توجه ویژه‌ای به متعلق محروم دارد اظهار داشت: بسیاری از مراکز درمانی که اکنون

هرمزگان من- با حضور احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، عباس اکبری مدیرکل تأمین اجتماعی استان، دکتر غلامعباس موسوی مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، و با حضور میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به صورت ویدئو کنفرانس، بیست طرح بیمه‌ای و درمانی سازمان تأمین اجتماعی با اعتبار هفت هزار میلیارد ریال در نه استان کشور از جمله هرمزگان به مناسبت هفته تأمین اجتماعی افتتاح شد.

بهره برداری از سه طرح توسعه ای و هتلینگ بیمارستان خلیج فارس شامل بخش زنان یک، بخش زنان دو و بخش نوزادان از طرح‌های افتتاحی سازمان تأمین اجتماعی در هرمزگان می‌باشد. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در این مراسم گفت: سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش خود قرار داده‌است که علاوه بر خدمات بیمه‌ای، خدمات درمانی نیز به آنها ارائه می‌کند.

میرهاشم موسوی افزود: در دولت سیزدهم کارهای بزرگی در سازمان تأمین اجتماعی صورت گرفت که باعث ارتقاء این سازمان شد چرا که رئیس جمهور شهید به این سازمان با افراد تحت پوشش آن به ویژه بازنشستگان توجه ویژه‌ای داشتند. موسوی اظهار داشت: در ابتدای شروع بکار دولت سیزدهم ماهیانه ۲۵ هزار میلیارد تومان برای پرداخت تعهدات سازمان مورد نیاز بود که بیش از پنج تا شش هزار میلیارد تومان از این مبلغ از شبکه بانکی استقراض می‌شد اما با راه‌های که در دولت سیزدهم به وجود آمد از ابتدای سال ۱۴۰۳ هیچ مبلغی از شبکه بانکی استقراض نشد.

### نشت یابی و تعمیر واحد بخار نیروگاه بندرعباس کمتر از ۳۶ ساعت انجام شد



هرمزگان من- مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: نشت یابی و رفع نشتی (اکونومایزر) واحد سه بخار این نیروگاه در مدای ۷۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصد و در کمتر از ۳۶ ساعت از زمان خروج اضطراری واحد انجام شد. خانبوش محمودی با اعلام این خبر عنوان کرد: واحد شماره سه بخار نیروگاه بندرعباس که بر اثر بروز نشتی در اکونومایزر بوئیر از شبکه تولید برق جدا شده بود، به همت کارکنان این مجموعه صنعتی در روز عاشورای حسینی(ع) و تا آستانه مراسم شام غریبان در شرایطی طاقت‌فرسا و پیش از ختک شدن و محیا شدن مدای گهره اقدام به نشت‌یابی و رفع نشتی نقطه آسیب دیده کردند تا در کمترین زمان ممکن واحد مجرای راه‌اندازی و تولید برق شود.

وی بیان کرد: در حالت نرمال برای برطرف کردن چنین ایرادی حداقل ۷۲ ساعت زمان لازم است. تا اقدامات لازم برای این عملیات حاصل شود، لذا باتوجه به نیاز شبکه و پیک مصرف برق در تابستان و رفاه حال هم میهنان این عملیات در حداقل زمان ممکن و با تلاش کارکنان این مجموعه نیروگاهی انجام شد. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تصریح کرد: این نیروگاه با بهره‌مندی از دانش، تخصص و تجربه ارزشمند متخصصان صنعت برق، روندی پایدار و مستقر، در خدمت‌رسانی به مردم ایران اسلامی و تأمین انرژی الکتریکی مورد نیاز بخش‌های اقتصادی و تولیدی استان دارد. نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت یک‌هزار و ۳۲۰ مگاوات ساعت به‌عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه جنوب شرقی کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تأمین برق استان هرمزگان دارد.



## برادران سارق طلا در پارسیان دستگیر شدند

هرمزگان من-خرمانده انتظامی پارسیان از شناسایی و دستگیری ۳ برادر سارق طلا از یک منزل مسکونی در یکی از محلات این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمد رستمی با اعلام این خبر افزود: در پی وقوع یک فقره سرقت طلای منزل در یکی از محلات پارسیان و متواری شدن سارقان، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. وی بیان کرد: مأموران پلیس آگاهی با انجام تحقیقات میدانی و اقدامات فنی و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی و گشت زنی‌های هدفمند در محل‌های

واقع سرقته، ۳ سارق را شناسایی و در یک عملیات پلیسی در مخفیگاهشان دستگیر کردند. این مقام انتظامی هرمزگان اظهار کرد: متهمان دستگیر شده که ۳ برادر بودند، در بازجویی فنی پس از مواجه شدن با مدارک و مستندات موجود به ناچار لب به اعتراف گشوده و معترف شدند که طلاها را پس از سرقت در شهرستان کنگان استان بوشهر به فروش رسانده‌اند.

21 July 2024

# اجرای طرح هادی روستاهای تدرویه شهرستان بستک توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان

جلسه جذب تسهیلات مسکن روستایی شهرستان قشم یا حضور مدنی معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن استان هرمزگان و کارشناسان فنی یا بانک های عامل در جزیره قشم برگزار شد.

### بانکها روند اعطای تسهیلات مسکن روستایی را تسریع کنند

مدنی معاون بازسازی و مسکن روستایی گفت: انتظار می رود بانک های عامل روند اعطای تسهیلات مسکن روستایی به متقاضیان واجد شرایط را در اولویت قرار داده و با رعایت به محدودیت زمان نهایت مساعدت لازم را به عمل آورند.

مدنی با اشاره به شتاب بیشتر در ساخت و ساز مسکن روستایی افزود: در صورت بروز هرگونه مشکل در دریافت تسهیلات بازسازی و نوسازی اماکن روستایی همکاری لازم را با بانک های عامل انجام خواهیم داد تا متقاضیان بتوانند با عدم اتلاف زمان و هزینه زیاد تسهیلات بانکی را دریافت کنند.

در پایان مدنی از روند اجرایی پروژه ساخت مسکن در چارک بازدید نمود.



دستگاههای اجرایی نیز بوده و مدیران یا حضور در میان مردم نسبت به رسیدگی به درخواست های مردمی اقدام می کنند.

### جلسه جذب تسهیلات بازسازی و نوسازی اماکن روستایی شهرستان قشم برگزار شد



## بهبودی و تجهیز ۳ بخش بیمارستان خلیج فارس افتتاح شد



هرمزگان من- در آیینی کلدوری و با حضور ویدئو کنفرانسی رییس سازمان تامین اجتماعی، ۳ بخش بازسازی شده بیمارستان خلیج فارس، بتدریج با حضور معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان به بهره برداری رسید.

غلامعباس مومنی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان در این برنامه اظهار کرد: هتلیتگ و فضای فیزیکی دو بخش زنان و یک بخش نوزادان بیمارستان خلیج فارس امروز به افتتاح رسمی رسیده گفته مومنی، ارتقای فضای فیزیکی و تجهیز ۱۸۰۰ متر مربع در

## صدور ۱۱ گواهی کشف معادن در هرمزگان

است که این مهم با تلاش های انجام شده طی سال های اخیر یا رونق گرفته انجام اکتشافات کلان مقیاس ناحیه ای و در نهایت بهره گیری از ظرفیت مجرب و تخصصی متخصصان محقق شده است. استان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده معدنی و ۳۰۰ معدن فعال یا احتساب معادن شن و ماسه رودخانه ای است که این منطقه مستعد معدنی در زمینه بهره برداری و فرآوری با هدف جلوگیری از خام فروشی و در نتیجه صادرات مواد معدنی فرآوری شده به خارج از کشور نقش تعیین کننده ای دارد. سنگ آهن، سنگ گچ، سنگ نمک، دولومیت، کرومیت، منگنز، مارن، سنگ آهک، خاک صنعتی، سنگ لانه، سنگ چینی، فرمیت، سنگ تزئینی و مخلوط کوهی از معدن های فعال و فنی این استان اقتصادی به شمار می روند.

شد. سعدی بیان کرد: توسعه فعالیت های اکتشافی در سال های اخیر در استان هرمزگان قابل توجه بوده و این مهم در سال جاری نیز با ادامه فعالیت های اکتشافی تکمیلی در محدوده های امیدبخش پشته های اکتشافی استان در حال انجام است. معاون امور معادن و صنایع معدنی هرمزگان اظهار کرد: هرمزگان با شناسایی ۲۰ نوع ماده معدنی از تنوع زمین شناسی و معدنی بسیار مطلوبی برخوردار است. وی یادآور شد: با برنامه ریزی های انجام شده، با ورود این ذخایر کشف شده به چرخه تولید و بهره برداری از این معادن، ضمن ایجاد اشتغال متجر به توسعه و جهش تولید در سال جاری خواهد شد. تاجر گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، استان هرمزگان در حال حاضر به عنوان یکی از استان های معدنی کشور شناخته شده

هرمزگان من- معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به رتبه نخست صدور گواهی کشف مواد معدنی در استان طی سال گذشته، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۱۱ فقره گواهی کشف معادن در استان صادر شده که حدود ۱۷۸ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.

اقدامات شایسته سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در حوزه شناسایی و فعال سازی معادن متجر به کسب رتبه نخست صدور گواهی کشف مواد معدنی طی سال گذشته با صدور ۶۶ فقره گواهی کشف معدن بین استان های کشور شده است. بهرام سعدی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۹ میلیون تن ذخایر معدنی فلزی و غیرفلزی در استان هرمزگان شناسایی و کشف

### خبر

## مراسم تجلیل از شهر داران اسبق شهر بندرعباس



هرمزگان من- در مراسمی به مناسبت روز شهرداریها و دهیاریها از شهرداران شهر بندرعباس تجلیل شد.

در آیینی از شهرداران اسبق و مدیران متعلق و روستای نواحی فعلی شهرداری بندرعباس توسط مهدی نوبنی شهردار و با حضور مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان، رییس و انضام شورای اسلامی اصحاب رسانه و جمعی از پرسنل خدمت شهرداری بندرعباس تجلیل شد.

در این مراسم که به همت مرکز اسناد تاریخ شهرداری و مدیریت ارتباطات و امور بین الملل برگزار شد به مناسبت روز قلم نیز از کتاب تاریخچه آب و آبرسانی استان هرمزگان که به همت علی کمالی زاده نوشته شده بود رونمایی شد.

مهدی نوبنی شهردار بندرعباس به عنوان میزبان در این مراسم ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگواری ای عبدالله الحسین تجلیل از شهرداران اسبق شهر بندرعباس را یک وظیفه عنوان کرد و گفت: در سالهای دور و نزدیک شهرداران زیادی در این شهر فعالیت داشته اند و با سعی و تلاش و کوشش بسیار بندرعباس امروز را شاهد هستیم و بسیاری از زیر ساختهای شهر بندرعباس نتیجه ی کار تلاش کوشش وگ شهرداران اسبق شهر است. نوبنی با تأکید بر توجه و استفاده از تجربه شهرداران اسبق شهر بندرعباس افزود بندرعباس ظرفیت های بسیار زیادی برای پیشرفت دارد و راههای نرفته زیادی هست که باید طی شود و قطعاً با همراهی شورای اسلامی شهر بندرعباس این مهم به لطف پروردگار محقق خواهد شد. در جشن عیدانه پروژه های شهرداری بندرعباس نزدیک به ده پروژه کنتگ رانی و افتتاح شد که این اتفاق نشان از پویایی و همکاری خوب شورای شهر و شهرداری بندرعباس دارد.

صفرصادقی پور مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان استفاده از ظرفیت پیشکوتان حوزه مدیریت شهری و تشکیل اتاق فکر بر اساس حضور مدیران اسبق شهری را یک ظرفیت ویژه برای شهرداری بندرعباس عنوان کرد و خاطر نشان شد: در مسیر پیشرفت شهر گره ها و مشکلات در چندین شکل و مدل رخ خواهد داد و مدیران شهری با درایت و مهارت خود مشکلات را حل می کنند اما تجربه ی پیشینیان می تواند راههای برون رفت بهتر و تبدیل نواقص و مشکلات را به فرصت رقم زند.

صادقی پور تحقق درآمدهای پایدار و مطالبات شهرداری ها و دهیاریها را برای تامین منابع جهت اجرای برنامه های عمرانی و خدماتی مهم برشمرد و متذکر شد برنامه ریزی ها مدیریت شهری قطعاً با یک چشم اندازی تدوین میشود که برای تحقق همه چشم اندازهای نیاز به منابع مالی پایدار است.

مصیب نظری رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در این آیین ضمن عرض تسلیت و تعزیت ایام سوگواری امام حسین مراسم تجلیل از شهرداران اسبق شهر بندرعباس را یک سنت نیکو و پستندیده عنوان کرد و گفت: در زمان شهرداران اسبق شهر بندرعباس انبوهی از پروژه ها و کارها انجام شده و قطعاً در آن موقعیت به واسطه سیاست های شهرداران اتفاقات و نحوه تکمیل پروژه ها و مدل چشم انداز شهر تفاوتهایی داشته است که مدیریت شهری فعلی می تواند با همفکری و همراهی شهرداران اسبق به نتایج مطلوبی برسد در واقع انتقال تجربه ها اتفاق بیفتد.

رییس شورای شهر بندرعباس ادامه داد: خورد جمعی که برآیند آن در شورای شهر تجسم و تصویر می شود میتواند در بدنه شهرداری هم اتفاق بیفتد که علاوه حل مشکلات به صورت آبی اتاق فکر و تولید ایده و تعریف پروژه ها برای شهر در همه ی ابعاد باشد و تجربه شهرداران اسبق میتواند به این موضوع کمک کند تا چالشهای کمتری را در مسیر پیشرفت شهر داشته باشیم این روند که شورای شهر و شهرداری از گذشته تا امروز طی کرده اند فقط گذشت زمان نیست بلکه کوهی از تجربه و تخصص و دانش را با خود به همراه دارد که میتواند پتانسیل خوبی برای توسعه امروز شهر باشد.

در این مراسم شهرداران اسبق شهر سلیمانی، دالمن، شرفی، نژاد امینی زاده و سلطان زاده نیز دقایقی را پیرامون شهرداری ها و مدیریت شهری در گذشته و اکنون سخنرانی نمودند و شرایط مدیریت شهر را در حال حاضر و سالها قبل مورد مقایسه قرار دادند و همچنین از زحمات و تلاشهای مهدی نوبنی شهردار فعلی بندرعباس تشکر و قدر دانی نمودند.



## شناسایی پشه آندس در چهار شهرستان هرمزگان

هرمزگان گفت: این پشه در شهرستان‌های بندرعباس، بندرنگه، قشم، جاسک و جزیره کیش شناسایی شده است. جاودان با اشاره به اینکه بسیاری محیط بهترین راه کنترل این پشه است، افزود: تب‌دنگی تقریباً در استان کنترل شده است و تعداد بیماران نسبت به هفته گذشته تغییری نکرده است.

هرمزگان من- پشه آندس در چهار شهرستان و یک جزیره هرمزگان شناسایی شده است. غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی

21 July 2024

### یادداشت

## سرمایه‌هایی که هدر می‌رود

محمدخداگریبی

به جرات می‌توان گفت که ریشه بسیاری از مشکلات کشور ناشی از ضعف مدیریتی و نبود نظارت است. به گونه‌ای که نارضایتی جامعه را به همراه دارد. سال‌ها است که این مشکل گریبان بخش‌های مختلف کشور را گرفته. بیانت هدر رفت سرمایه‌های ملی و تحمیل هزینه‌های گزاف به مملکت شده است. نگاهی به پروژه‌های نیمه‌کاره در کشور و استان هرمزگان ما را با واقعیتی تلخ روبرو می‌کند. آنقدر پروژه‌های ناتمام و بلاکلیف در کشور و استان هرمزگان زیاد است که مسئولان را در ارایه تعداد پروژه‌های نیمه‌کاره و ناتمام دچار چندگانگی کرده است. به سرانجام نرسیدن پروژه‌های مختلف در گوشه و کنار استان و یا طولانی شدن عملیات اجرایی آنها نشانه ضعف مدیریتی و ناکارآمدی مسئولانی است که به عنوان خدمتگزار مردم مسئولیت پروژه‌هایی را برعهده می‌گیرند که هزینه‌های اجرای آن باید از جیب شهروندان تأمین شود. در شهرستان بندرعباس از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب تا چشم‌کار می‌کند از این قبیل پروژه‌ها زیاد دیده می‌شود. از پیمان مسافری در پلوار راه آهن گرفته تا تالار فرهنگی و موزه دفاع مقدس در شرق بندرعباس. اینجا نمونه‌ای از صدها پروژه‌هایی هستند که سرانجامی نامعلوم دارند.

اکتوبن با گذشت چندین سال از آغازچین پروژه‌هایی، به حال خود رها شده، سازه‌های آن در حال تخریب و نابودی است و هیچ مدیری هم مسئولیت آن را به گردن نمی‌گیرد. اگر اجرای این پروژه‌ها همراه با مدیریت و نظارت جدی بود، امروز نباید غصه تورم و گرانی شدن مصالح و افزایش دستمزدها برای ادامه و تکمیل این پروژه‌ها را می‌خوردیم. متأسفانه قرار گرفتن افراد فاقد دانش لازم و کاربلد و مسلط به علم مدیریت در جایگاه‌های مدیریتی، بدلیل زدن پدیده‌های رایج و البته سیاسی کاری، چنین طرح‌هایی که هزینه‌های آن از جیب مردم تأمین می‌شود و طبق برنامه قرار بود سالیان گذشته مورد استفاده قرار بگیرد امروز ادامه و تکمیل این پروژه‌ها در غاله‌ای از اینها قرار دارد. ضعف مدیریتی تنها به اجرای پروژه‌ها محدود نمی‌شود.

متأسفانه مدیریت و نظارت جدی برپه‌بردار و نگهداری اینها، اماکن و پروژه‌هایی که مردم ذی‌نفعان اصلی آنها هستند نیز در بسیاری از پروژه‌ها به فراموشی سپرده شده است. بلا استفاده ماندن پله‌های برقی شهر و - نمونه‌ای از دیگر کارهای ضعف مدیریتی و نبود نظارت کافی درنگه داری پروژه‌های شهری است. جای تأسف است که چرا برخی از فرزندان همین شهر که در پایتخت اقتصادی کشور زاده شده و خدمت به مردم شهر خود را افتخار می‌دانند در مسئولیت‌های واگذار شده به آنها کوتاهی می‌کنند به طوری که ضعف مدیریتی آنها باعث بی‌اعتمادی مردم به این مدیران و بروز خسارت‌های فراوان مادی به جامعه می‌شود و درد ناگ‌تر اینکه دردستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف، همین مدیران ضعیف یا سقراط این و آن در سمت و مقام بالاتر به کار گرفته می‌شوند، نکته مهم دیگر اینکه، چنین مدیرانی که باعث و بانی هدر رفتن سرمایه‌های کشور و بیت‌القال هستند هرگز حاضر به عذرخواهی نمی‌شوند و نه به افکارعمومی پاسخگو هستند. سال‌هاست ضعف مدیریتی بالای جان کشور است و استان هرمزگان نیز از آن مستثنی نیست. بدون تردید تا ضوابط جای روابط را نگیرد، همچنان باید شاهد به هدر رفتن سرمایه‌های این شهر باشیم.

## سفر یک روزه مدیرکل بنیاد هرمزگان به شهرستان رودان



هرمزگان من- مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در هشتمین روز از دهه اول محرم الحرام به منظور دیدار و بررسی مشکلات خانواده‌های شاهد و ایثارگر به شهرستان رودان سفر کرد. ۲۴ تیرماه در سفر یک روزه به شهرستان رودان با جانبازان اکبر عبدلی پور، موسی سالاری، تیمور امیرزاده، جهانگیر ایاززاده، ناصر نجفی، عبدالجلیل جمشیدی، احمد کمالی و متوجه چمتی در منزل دیدار کرد و در جریان مشکلات آنان قرار گرفت. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در حاشیه این دیدارها ضمن عرض تسلیت به مناسبت ماه محرم و ایام سوگوار حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی گفت: دلجویی از عزیزان جانباز و خانواده‌های آنها، حداقل کاری است که مسئولین می‌توانند انجام دهند.

وی افزود: دیدار و سرکشی از خانواده‌های شهدا و جانبازان، یکی از راه‌های زنده نگه‌داشتن دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران و ارج نهادن به شاکه‌های عظیم و ماندگار والدین و خانواده‌های شهدا،

**برگزاری وینار دوره‌های آموزشی مدیران میانی «امنیت و حفاظت اطلاعات» با حضور نماینده اداره آموزش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هرمزگان**

استان هرمزگان به اتفاق مجتبی شاهی معاون مددکاری و مشارکت‌های مردمی بدون اطلاع قبلی در بنیاد شهید و امور ایثارگران بندرعباس حضور یافت و در جریان نحوه خدمات رسانی به ایثارگران در این شهرستان قرار گرفت. وی ضمن بازدید از واحدهای مختلف این

فرهنگدار نکستیم. عطا ناوکی تاکید کرد: به عنوان خدمتگزاران نظام اسلامی مدیون خون پاک شهدا هستیم و باید همواره قدرمان تلاش‌ها و مجاهدت‌های شهدا، ایثارگران و جانبازان باشیم. **نظارت رئیس اداره بازرسی بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان بر نحوه**



نماینده اداره آموزش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هرمزگان، عطا ناوکی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، معاونین و روسای ستادی بنیاد هرمزگان در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد.

بنیاد، نحوه عملکرد پرسنل این شهرستان و میزان رضایتمندی و نحوه خدمات رسانی به جامعه ایثارگری را ارزیابی و نکاتی را جهت ارتقاء خدمت و رضایت حداکثری خانواده‌های معظم شاهد و ایثارگر متذکر شد.

**خدمت‌رسانی به ایثارگران در بنیاد شهرستان بندرعباس** رحمت گیاهدوست رئیس اداره بازرسی، ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات و پاسخگویی بنیاد شهید و امور ایثارگران

ایثارگران و جانبازان است. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان جانبازان را سمیل ایستادگی، ایثار و شهادت خواند و خاطر نشان کرد: ایثارگران چشم و چراغ جامعه هستند و باید در جهت حل مشکلات آنها از هیچ تلاشی

### خبر

## نیمه شهریور آخرین مهلت نام‌نویسی کتب درسی پایه‌های ورودی

هرمزگان من- نام‌نویسی کتب درسی پایه‌های ورودی مدارس تا ۱۵ شهریور ادامه دارد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: دانش‌آموزان پایه‌های اول ابتدایی، هفتم متوسطه و دهم می‌توانند یا مراجعه به نشانی اینترنتی [www.irtexbook.ir](http://www.irtexbook.ir) برای کتبهای درسی خود نام‌نویسی کنند. محمد فویدل افزود: برای میان پایه‌ها هم که تا دهم تیر نام‌نویسی کتب آنان اعلام شده بود در هفته‌های آینده فرصت دیگر اعلام می‌شود. وی گفت: هزینه کتب درسی در پشت جلد کتبه‌ها و سایت فروش مواد آموزشی و درسی ثبت شده است و دانش‌آموزان از دادن هزینه اضافه خودداری کنند.

در سال تحصیلی جدید بیش از چهارصد هزار دانش‌آموز در سه هزار و ۵۰۰ مدارس استان تحصیل می‌کنند.





## هرمزگان در میان ۵ استان اول کشور در صرفه جویی برق

هرمزگان من - مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق کشور گفت: ۵ استان تهران، آذربایجان، خوزستان، هرمزگان و خراسان در پهنای بیشترین مشارکت را در مدیریت

صرف برق داشته اند. عبدالامیر یاقوتی که با شبکه خبر سخن می گفت اظهار داشت: استان‌های تهران، آذربایجان، خوزستان، هرمزگان و خراسان در پهنای بیشترین میزان مشارکت را در مدیریت مصرف برق داشته اند و بیشترین جواز نیز به این استان‌ها تعلق گرفته است به گفته وی، علاوه بر پهنای پهنای بیشترین مشارکت را در مدیریت

هم بر روی قبوض مشترکان در نظر گرفتیم که تاکنون ۴۰ درصد از مشترکانی که قبوض آن‌ها صادر شده، مشمول این پاداش شده‌اند یاقوتی همچنین اضافه کرد: فرصت زیادی برای مشارکت در پهنای انرژی باقی مانده و جواز هم به گونه‌ای تنظیم شده که مناسب با صرفه جویی بیشتر، میزان پاداش نیز افزایش پیدا می‌کند.

## تولید ۹۴۵ هزار تن محصول در سه ماهه نخست سال؛

# نگرانی فولاد هرمزگان از محدودیت انرژی

آهن اسفنجی مدول A به میزان ۸۴ هزار و ۱۴۳ تن؛ رگوره ماهانه تولید آهن اسفنجی مدول B به میزان ۸۶ هزار و ۱۵۷ تن؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۳۰۴۱ تن در تاریخ ۱۱ فروردین‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مجموع دو مدول به میزان ۵۹۵۸ تن در تاریخ ۱۳ فروردین‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مجموع دو مدول به میزان ۵۹۷۶ تن در تاریخ ۱۸ فروردین‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مجموع دو مدول به میزان ۶۰۵۱ تن در تاریخ ۱۹ فروردین‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۳۰۸۶ تن در تاریخ ۲۲ فروردین‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مجموع دو مدول به میزان ۶۰۸۶ تن در تاریخ ۲۲ فروردین‌ماه.



رگوره‌های احیا مستقیم فولاد هرمزگان در اردیبهشت‌ماه نیز به شرح زیر ادامه یافت: رگوره ماهانه تولید آهن اسفنجی به میزان ۱۷۲ هزار و ۵۰۴ تن؛ رگوره ماهانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۸۷ هزار و ۷۲۹ تن؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی به میزان ۶۱۰۸ تن در تاریخ ششم اردیبهشت‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی به میزان ۶۱۲۱ تن در تاریخ ۲۵ اردیبهشت‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۳۱۰۱ تن در تاریخ سوم اردیبهشت‌ماه؛ رگوره روزانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۳۱۲۵ تن در تاریخ ششم اردیبهشت‌ماه.

میزان ۱۶۳ هزار و ۱۹۹ تن؛ رگوره ماهانه تعداد ذوب ریخته‌گری شده به میزان ۱۳۸۴ ذوب؛ رگوره ماهانه تعداد ذوب تخلیه‌شده از کوره شماره ۱ به میزان ۶۹۶ ذوب؛ رگوره روزانه تولید تختال به میزان ۶۹۲۴ تن در تاریخ دوم اردیبهشت‌ماه؛ رگوره روزانه تعداد ذوب ریخته‌گری‌شده به میزان ۵۹ ذوب در تاریخ دوم اردیبهشت‌ماه.

چشمگیری در زمینه افزایش تولید به دست آمده است که از جمله آن‌ها می‌توان به عبور از ظرفیت اسمی در واحد فولادسازی در سال ۱۴۰۱، واحد احیا مستقیم در سال ۱۴۰۰ اشاره کرد. فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۳ نیز با نام‌گذاری سال از سوی رهبری با عنوان «جهش تولید»، گام‌های بلندی برای رشد تولید برداشت و در هر دو واحد فولادسازی و احیا مستقیم، طی فروردین و اردیبهشت‌ماه، دو رگوره ماهانه به ثبت رسید و برای نخستین بار، هر دو واحد تولیدی در دو ماه پیاپی رگوره‌دستی کردند.

هرمزگان من - شرکت فولاد هرمزگان در سه ماه نخست سال جاری موفق به تولید حدود ۹۴۵ هزار تن محصول در واحدهای فولادسازی و احیا مستقیم خود شد. این در حالی است که علی‌رغم آمادگی این شرکت برای جهش تولید و ثبت رگوره‌های بیشتر، شاهد اعمال محدودیت مصرف برق از اپیل خردانه‌ها به این شرکت بوده‌ایم. صنعت فولاد کشور طی دو سه سال اخیر، تحت تأثیر کمبود انرژی قرار گرفته و در تیلستان محدودیت برق و در رمان محدودیت گاز بر این صنعت تحمیل می‌شود. این در حالی است که صنعت فولاد این روزها بیش از گذشته بر توان خود تکیه کرده و با وجود تمامی مشکلات، رویه جلو پیش می‌رود.

جمع تولید آهن اسفنجی فولاد هرمزگان در سه ماه نخست اسفند به ۵۰۴ هزار و ۳۰۶ تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۷۸ درصدی داشته است. همچنین فولاد هرمزگان در سه ماه نخست اسفند موفق به تولید ۲۴ هزار و ۸۴۹ تن برکت و ۲۹ هزار و ۴۴۵ تن آهک شده است. مجموع میزان تولید تختال و آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان به‌عنوان محصولات اصلی، طی فصل بهار اسفند، با رشد ۳ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، به ۹۴۵ هزار و ۱۳۸ تن رسید. در فصل بهار سال قبل، فولاد هرمزگان ۹۱۶ هزار و ۷۹۰ تن محصول تولید کرده بود.

مجموع تولید تختال در فولاد هرمزگان طی سه ماه نخست اسفند به ۴۴۰ هزار و ۸۳۲ تن رسید. **احیاء مستقیم** واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان نقش اساسی در تأمین مواد اولیه شرکت دارد و طی دو سه سال اخیر، علاوه بر رگوره‌دستی و افزایش تولید، بر افزایش کیفیت و متالورژی آهن اسفنجی تمرکز کرده است. با این حال این واحد در زمستان گذشته، به‌صورت فرصت‌طلبانه، با توجه به محدودیت تأمین گاز، سنگین‌ترین و طولانی‌ترین شات‌دان سالیانه خود را پشت سر گذاشت و توانست نسوز مدول A را پس از ۱۴ سال با موفقیت تعویض کند. این عملیات سرافرازی بر رگوره‌دستی‌های مدول A یافته و واحد احیا مستقیم در سال ۱۴۰۳ بود و چندین رگوره روزانه و دو رگوره ماهانه در این واحد به دست آمد. از رگوره‌های به‌دست آمده در فروردین‌ماه می‌توان به این موارد اشاره کرد: رگوره ماهانه تولید آهن اسفنجی مجموع دو مدول به میزان ۱۷۰ هزار و ۳۰۰ تن؛ رگوره ماهانه تولید

واحد فولادسازی فولاد هرمزگان در سال‌های اخیر در خط مقدم رگوره‌دستی بوده و هر سال شاهد ثبت رگوره‌های ماهانه در این واحد بوده‌ایم؛ به‌طوری‌که در ماه‌هایی که محدودیت تأمین برق وجود نداشته، این واحد همواره رگوره‌دستی کرده است. از جمله رگوره‌های ثبت‌شده در فروردین‌ماه سال جاری می‌توان به این موارد اشاره کرد: رگوره ماهانه تولید تختال به میزان ۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تن، رگوره قبلی این ماه سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۵۸ هزار و ۱۷۰ تن؛ رگوره ماهانه تعداد ذوب تخلیه‌شده از کوره ۱ به میزان ۶۹۳ ذوب؛ رگوره ماهانه تعداد ذوب تخلیه‌شده از کوره ۲ به میزان ۶۹۶ ذوب؛ رگوره ماهانه تعداد ذوب تخلیه به میزان ۱۳۸۹ ذوب؛ رگوره ماهانه تعداد ذوب ریخته‌گری‌شده به میزان ۱۳۷۷ ذوب؛ رگوره تولید تختال روزانه به میزان ۶۸۷۹ تن در ۲۴ فروردین‌ماه. رگوره‌های به‌دست آمده در اردیبهشت‌ماه نیز به این شرح است: رگوره ماهانه تولید تختال به

معاون بهداشت وزیر بهداشت، با بیان اینکه این شتاور دارای ۴ تخت بیمار با امکانات ویژه است و ظرفیت انتقال ۱۲ بیمار سرپایی را دارد، عنوان کرد: این آمبولانس دریایی مجهز به تجهیزات پزشکی پیشرفته احیای قلبی و ریوی است. در ادامه این مراسم همچنین مهتدیس محسن علیراده مدیر گروه طراحی، ساخت و تعمیرات شتاورهای متوسط شرکت ایرولیکو یا بیان اینکه از ابتدای دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی این پروژه به درخواست دانشگاه علوم پزشکی با مشارکت ایرولیکو شروع به ساخت شد و با اعتماد به صنعت داخلی مقرر شد یک دستگاه شتاور آمبولانس گوییتیومی که بتواند ظرفیت ۱۶ بیمار همزمان را داشته باشد و خدمات رسانی به جزایر خلیج فارس داشته باشد در داخل کشور ساخته شود.

## با دستور سرپرست ریاست جمهوری؛ اولین آمبولانس دریایی ساخت ایرولیکو به بهره‌برداری رسید



اولین شتاور آمبولانس دریایی تولید ایرولیکو با حضور معاون وزیر بهداشت به بهره‌برداری رسید. با حضور معاون وزیر بهداشت و دستور سرپرست ریاست جمهوری اولین شتاور تولید داخلی آمبولانس دریایی تماماً گوییتیومی در هرمزگان به بهره‌برداری رسید.

در آیین افتتاح ۶۷۴ پروژه بهداشت و درمان در کشور دکتر محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به صورت ویدئو کنفرانس به‌طور همزمان دستور افتتاح ۳۷ پروژه بهداشت و درمان در استان هرمزگان را صادر کرد که یکی از پروژه‌های مهم بهداشتی درمانی استان، بهره‌برداری از اولین شتاور آمبولانس دریایی ساخته شده توسط ایرولیکو بود. در مراسم بهره‌برداری از این شتاور، دکتر حسین فرشیدی معاون بهداشت وزیر بهداشت و آموزش پزشکی با اشاره به پهنای گسترده آبی استان هرمزگان و داشتن ۱۴ جزیره گفت: یکی از نیازهای اساسی استان بهره‌برداری از آمبولانس دریایی به منظور توسعه خدمات و عدالت در خدمت است و راه‌اندازی آن گامی موثر برای ارتقاء خدمات اورژانس است. فرشیدی افزود: ارزش بالای این شتاور ۷۵۰ میلیارد ریال و مسیر تردد این شتاور جزیره ابوهوسی به بندرعباس است.

معاون بهداشت وزیر بهداشت، با بیان اینکه این شتاور دارای ۴ تخت بیمار با امکانات ویژه است و ظرفیت انتقال ۱۲ بیمار سرپایی را دارد، عنوان کرد: این آمبولانس دریایی مجهز به تجهیزات پزشکی پیشرفته احیای قلبی و ریوی است. در ادامه این مراسم همچنین مهتدیس محسن علیراده مدیر گروه طراحی، ساخت و تعمیرات شتاورهای متوسط شرکت ایرولیکو یا بیان اینکه از ابتدای دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی این پروژه به درخواست دانشگاه علوم پزشکی با مشارکت ایرولیکو شروع به ساخت شد و با اعتماد به صنعت داخلی مقرر شد یک دستگاه شتاور آمبولانس گوییتیومی که بتواند ظرفیت ۱۶ بیمار همزمان را داشته باشد و خدمات رسانی به جزایر خلیج فارس داشته باشد در داخل کشور ساخته شود.

## ارزآوری ۲ میلیون دلاری با ساخت آمبولانس دریایی داخلی



وی افزود: داخلی سازی این کشتی باعث شد حدود ۲۰ میلیون دلار ارزآوری داشته باشد چراکه مشابه این شتاور در خارج از کشور بیش از ۳ میلیون دلار هزینه خواهد داشت اما در داخل کشور همین شتاور با حدود ۱.۵ میلیون دلار ساخته شده است. علیراده خاطر نشان کرد: اعتماد به ایرولیکو باعث اثبات داخلی سازی این صنعت شد و آمادگی داریم در بخش‌های دیگر، استاهای دیگر و شرکت‌های دیگر این خدمات را ارائه دهیم.

همچنین غلامعلی جاویدان رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با بیان اینکه سفارش ساخت این شتاور از زمان ریاست فرشیدی شروع و اکنون به دست وی در مقام معاون بهداشت وزارت بهداشت افتتاح می‌شود، گفت: این شتاور ساخت کشور ایران است که با همکاری شرکت کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران (ایرو لیکو) در طی مدت ۳ سال ساخته و به بهره‌برداری رسیده است. وی با بیان اینکه بهره‌برداری از این آمبولانس دریایی گامی مهم در توسعه خدمات اورژانس است یادآور شد: در دولت مردمی سیزدهم اورژانس هوایی غرب کشور در بستک و اولین هواپیمای بال ثابت اورژانس در این استان به بهره‌برداری رسید.

## در دومین جشنواره ملی حکمت؛

# فولاد هرمزگان به عنوان واحد منتخب معرفی شد

مجموعه‌های مطرح شده در این جشنواره می‌توان به مواردی همچون راهکارهای تحقق اقتصاد دانش‌پژوهی، اشتغال مولد، راهکارهای میل به افزایش بهره‌وری، کار و سرمایه در ارتقا تولید ملی، بررسی نقش تولیدکنندگان خاکفیت در حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی، بررسی نقش تولیدکنندگان و خاکفیت در حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی، راهکارهای توانمندسازی صنایع ملی از طریق توسعه صادرات و دیپلماسی منطقه و معرفی مدیران و سازمان‌های برگزیده اقتصادی مطابق ماده ۲۰ سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی اشاره کرد. در پایان این جشنواره، از برگزیدگان جشنواره و شرکت‌ها و مدیران برتر در زمینه تولید ملی و حمایت از کالای داخلی تقدیر شد که تندیس شرکت برتر در حوزه حمایت از کالای ایرانی به شرکت فولاد هرمزگان تعلق یافت.

هرمزگان من - دومین جشنواره ملی حکمت در محل مرکز همایش‌های صداوسیما با حضور معاون وزیر صمت و مدیران ارشد برگزار شد و از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان واحد منتخب در حوزه حمایت از کالای ایرانی تقدیر به عمل آمد. در دومین جشنواره ملی حکمت که با محوریت حمایت از کالای ایرانی - میعاد ملی - تولید داخلی برگزار شد، مدیران شرکت‌های برتر صنعتی و کارآفرینان نیز حضور داشتند و به بررسی روند فعلی در زمینه حمایت از تولید ملی، رشد تولید و چالش‌های آن در صنایع مختلف پرداختند. این بود که مسیر اقتصادی کشور از شاهره اقتصاد تولیدی که تلفیق با اقتصاد دانش‌پژوهی است می‌گذرد و باید به آن به عنوان یک نقطه عطف نگریست. از جمله





## اهل تسنن هم به اهل بیت ارادت دارند

هرمزگان من- حر نمایش تجلیل از پیروان امام و خادمان حسینی در روستای شهید مردان سیریک، جهانگیری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از افتخار حرکت انبیا الهی،

امه معصومین و زعمای اسلامی به وسیله انقلاب اسلامی اشاره داشت.

جهانگیری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان بیان داشت: در بحث مراسمات مذهبی ارضی است که از گذشتگان ما به ما رسیده است مانند اسطوره هایی چون حسینی قمایی علیایی

میثایی که با چهرهای طولی و روضه الشهداء مشهور است. جهانگیری گفت: همه ما افتخارمان به ذاکری و مداحی اهل بیت است. عشق و مودت به اهل بیت مخصوص تشیع نیست و اهل تسنن هم به اهل بیت ارادت دارند و وحدت و همدلی بین مسلمین نشأت گرفته از اهل بیت است و نقطه وحدت می باشد.

21 July 2024

## آیین شیر و کتل در میناب برگزار شد

عکاس: مرتضی آخوندی



عزاداری می‌پردازند و این مراسم تا زمان اقامه نماز ظهر عاشورا ادامه دارد.

شهرستان میناب در این روز میزبان جمعیت زیادی از عزاداران، هیات‌های مذهبی و علم‌گردان‌ها از جای‌های استان هرمزگان است. در این روز علاوه بر مردم عزادار میناب و شهرستان‌های تولید شاهد حضور خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران از جای‌های استان و کشورمان برای انعکاس فرهنگ عاشورایی در میناب هستیم که نشان دهنده اهمیت بالای این مراسم است.

با چند کیلوتر سفید و پارچه‌های سبز رنگ تشکیل شده است.

شترهایی که حامل دیگ‌های بزرگ، فرش و کجاوه هستند با گاوگان خردسال و چاووش‌هایی که درون کجاوه‌ها قرار دارند و شمر یا چهرهای سیاه شده و گروه اسیران، افرادی با لیزه‌های سیاه رنگ به طول ۲ متر در دست و لباس‌های عربی خون‌آلود بر تن در قالب یک کاروان حرکت می‌کنند.

هیات‌های سینه زنی و زنجیر زنی میناب نیز در روز عاشورا و همزمان با برگزاری آیین «شیر و کتل» به

علم‌گردانی در روز پنجم محرم در شهرستان میناب مشتاقان خاص خود را دارد که هنرمندان هرمزگانی در نقش‌های سربازان و لشکریان بیزید و شمر و کاروان اسرا از حسینیه ابوالفضل و علی ابن ابی طالب (ع) محله بی بی نارنجی تا حسینیه صاحب الزمان (عج) (لب رود خانه) یا اجرای نمایش خاص وقایع ظهر عاشورا به هنرمایی و نقش‌آرایی می‌پردازند. این دسته‌های عزاداری به طور معمول از اجزا و عناصر همچون حمل علم‌ها، تابوت‌ها، حجه‌های تزیین شده، شیر و ذوالجناح یا پارچه‌خوین بر پشت‌شان همراه

عزاداری و سوگواری مورد استفاده شیعیان منطقه قرار می‌گیرد.

کتل‌ها از جنس چوب و فلز ساخته می‌شوند و در بین شیعیان برخی مناطق، اهمیت ویژه‌ای دارند.

این مراسم سنتی و دیرینه هر ساله در صبح دهم محرم همزمان با روز عاشورا در شهر میناب و برخی روستاهای آن از جمله شهر تیرور، هشتمندی و توکهور، بخش بندرزرگ، بندر تپاب، روستای نهجند، حاجی خانی و شهرمادی برگزار می‌شود.

در شهر بندرعباس نیز این مراسم به تقلید از میناب، از حسینیه سه زیارتان به سوی امامزاده شاه محمد تقی (ع) برپا می‌شود.

این آیین ویژه، روز عاشورا است که هم‌اکنون آیین

هرمزگان من- «شیر و کتل» یکی از مراسم‌های کهن دینی مذهبی عاشورایی در شهرستان میناب است که از آيازه‌های مثال زدنی در استان هرمزگان و کشور برخوردار بوده و قرن‌هاست توسط مردم این منطقه برگزار می‌شود.

مراسم «شیر و کتل» متن خوانی و شبیه‌خوانی ندارد و از جمله تمیزه‌های ابتدایی و کهن مردم ایران و پویژه منطقه میناب است که قدمت تاریخی آن به زمان آل بویه برمی‌گردد.

کتل، یکی از وسیله‌های نمادین به‌کار رفته در آیین سوگواری عاشورا میان برخی مناطق شیعه‌نشین است. کتل، میله‌ای بلند تا ارتفاع ۶ متر است که با پارچه‌های سبز، مشکی و قرمز تزیین شده و به عنوان نمادی برای





## آیین تعزیه خوانی حسینیہ حضرت ابوالفضل العباس (ع) محله پل خواجو

به روایت تصویر

عکاس: عادل ذاکری

